
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
20.12.2017 г.                 Енакиево                   № 824 

 

 
 
 

 
 
Об утверждении акта обследования 
состояния жилого дома № 2 
по улице Суворова города 
Углегорска от 17.11.2017    
 
 Руководствуясь пунктом 2.5.6. Положения о деятельности комиссии                              
по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 15.06.2015 
№ 181 (с изменениями), пунктами 3.3.8, 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявление коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 6»                              
от 23.10.2017 № 560, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1. Утвердить акт обследования состояния жилого дома № 2 по улице Суворова 
города Углегорска от 17.11.2017 (прилагается). 
 

 2. Признать жилой дом № 2 по улице Суворова города Углегорска 
непригодным для проживания и несоответствующим санитарным и техническим 
требованиям. 
 

 3. Рекомендовать жителям дома № 2 по улице Суворова города Углегорска 
обратиться в сектор квартирного учета и распределения жилья администрации города 
Енакиево для постановки на квартирный учет, в соответствии с действующим 
законодательством.  
 

4. Распоряжение вступает в  силу со дня его официального опубликования. 
 

5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 

 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города Енакиево  
 
 
И. о. главы администрации 
города Енакиево  



 

УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением 
главы администрации 
города Енакиево 
20.12.2017 г.  №  824 

 
А К Т 

обследования состояния жилого дома № 2 по ул. Суворова  
города Углегорска 

г. Енакиево                             17.11.2017  
 
 На основании распоряжения главы администрации города Енакиево                
от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию состояния                  
жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево» (с изменениями), 
комиссия в составе: заместителя главы администрации города Енакиево, 
председателя комиссии; начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево, заместителя председателя 
комиссии; начальника отдела  архитектуры и градостроительства 
администрации города Енакиево, секретаря комиссии; членов комиссии: 
заведующего сектором квартирного учета и распределения жилья 
администрации города Енакиево; начальника Енакиевского межгородского 
центра Республиканского центра санитарно-эпидемиологического надзора 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики;            
заведующего сектором по вопросам гражданской обороны и  чрезвычайных 
ситуаций администрации города Енакиево; начальника отдела технической 
инвентаризации, учета и оценки недвижимого имущества Государственной 
Регистрационной Палаты Министерства   юстиции   Донецкой   Народной   
Республики; директора    коммунального   предприятия администрации города 
Енакиева «Жилищно-ремонтное управление № 6»; начальника отдела 
капитального строительства администрации города Енакиево; начальника 
юридического отдела администрации города Енакиево, провели обследование 
жилого дома № 2  по  улице  Суворова города Углегорска,  находящегося  на 
балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 6». 
 В соответствии с техническим паспортом жилой дом одноэтажный, 
одинадцатиквартирный, обложенный кирпичом. В связи с отсутствием в 
полном объеме технической документации, данные по общей площади и жилой 
площади отсутствуют.   
 На момент обследования состояние жилого дома установлено 
следующее: в результате артиллерийского обстрела в ходе боевых действий, 
разрушены  все деревянные конструкции  (стены, перегородки,  перекрытия),  
шиферная кровля  
отсутствует.  
 

 



2 
 

Инженерные коммуникации для водопотребления и водоотведения 
отключены. Электроснабжение отсутствует. 

 

Выводы комиссии: 
 
 Согласно пунктам 2.3.5, 2.3.6 Положения о деятельности комиссии по 
обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию состояния жилых 
домов и жилых помещений в городе Енакиево» (с изменениями), техническое 
состояние жилого многоквартирного дома признать не соответствующим 
санитарным и техническим требованиям, для проживания не пригодным, 
капитальный ремонт нецелесообразен, вследствие полного разрушения в 
результате боевых действий. 
 Проведение технического заключения проектной или научно-
исследовательской организации нецелесообразно. 
 
 
 
Председатель комиссии        
 
Заместитель председателя комиссии      
 
Секретарь комиссии         
 
 
 
Члены комиссии:      
                   

 


